
 
 

 
 

 

DETERMINA PER L’INDIZIONE DI UN BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO PER 
ATTIVITA’ DI VETERINARIO PER IL TRIENNIO 2020/2022 

CIG: Z652AE1ED3 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Visto    il Piano dell’Offerta Formativa d’Istituto; 

 

 Visto   l’art. 43 del DM 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”: 

 

 Vista    la delibera del Collegio dei Docenti con la quale è stato approvato il Piano delle attività che 

integrano il curricolo ministeriale; 

 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto che stabilisce i criteri di reclutamento  del personale esterno; 
 
Visto    l'art.7 del D.L.vo n.165/2001; 

 
Vista    la Circolare n.2/2008 del 11 marzo 2008 del Dipartimento del Funzione Pubblica; 

 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale a cui affidare la cura delle cavalle allevate nell’Azienda 

Agraria annessa all’ “I.I.S. N. MANDELA” 
 

 

ACCERTATO che non sussistono nella scuola professionalità disponibili; 
 
 
Per i motivi sopra esposti, 
 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

L’avvio delle procedure per l’individuazione delle figure professionali/esperti esterni per l’attività di 

veterinario per il triennio 2020/2022. 

Art. 2 

 

La procedura comparativa per la selezione di figure professionali/esperti  sarà espletata attraverso avviso 

pubblico all’albo online e nel sito internet dell’Istituto di Istituto di Istruzione Superiore Tecnico 

Professionale  “Nelson Mandela” di Castelnovo ne’ Monti.  

 

 

Art. 3 

 

L'incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola offerta valida corrispondente alle 
esigenze progettuali. 
 

 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010927 - 28/11/2019 - C14b - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli



 

 

Art. 4 
 

 

Con l’esperto sarà stipulato un contratto di prestazione professionale; l’incarico sarà compensato con un 
importo massimo lordo di €. 400,00, dietro prestazione della dichiarazione delle attività effettivamente 
svolte ed entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica. 
 

 

 
Art. 5 

 

L’Istituto di Istruzione Superiore “Nelson Mandela”  si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati 

solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando ai sensi del D.Lgs.vo 196 
del 30/06/2003 e a quanto disposto dal Regolamento UE 2016/679 (General Data Protection Regulation - 
GDPR). 
Le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, norma regolamentare e 
contrattuale. Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla normativa nazionale, comunitarie ed 

al Regolamento negoziale dell’Istituto. 
 
 
 

Art. 6  
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Monica Giovanelli. 

 

 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Dott.ssa Monica Giovanelli 
                                                                                               (firmato digitalmente) 

 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010927 - 28/11/2019 - C14b - U

Firmato digitalmente da monica giovanelli


		2019-11-28T13:17:26+0100
	GIOVANELLI MONICA




